
選挙区・様式３

平成１９年７月２９日執行　　　 参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 107,951.166 0時35分発表
供託物没収点 80,963.375 滋賀県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数
（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

大津市 151,980    0    0 151,980 2,335 154,315 1.51 4 154,319
彦根市 46,706    0    0 46,706 570 47,276 1.21 0 47,276
長浜市 36,286    0    0 36,286 494 36,780 1.34 0 36,780

近江八幡市 32,856    0    0 32,856 404 33,260 1.21 0 33,260
草津市 52,454    0    0 52,454 815 53,269 1.53 1 53,270
守山市 33,653    0    0 33,653 461 34,114 1.35 0 34,114
栗東市 27,044    0    0 27,044 439 27,483 1.60 0 27,483
甲賀市 47,703    0    0 47,703 693 48,396 1.43 0 48,396
野洲市 25,262    0    0 25,262 369 25,631 1.44 0 25,631
湖南市 24,144    0    0 24,144 407 24,551 1.66 0 24,551
高島市 29,982    0    0 29,982 412 30,394 1.36 0 30,394
東近江市 52,622    0    0 52,622 909 53,531 1.70 0 53,531
米原市 20,457    0    0 20,457 229 20,686 1.11 0 20,686

安土町 6,209    0    0 6,209 115 6,324 1.82 0 6,324
日野町 11,589    0    0 11,589 188 11,777 1.60 0 11,777
竜王町 6,525    0    0 6,525 85 6,610 1.29 0 6,610

蒲生郡 24,323    0    0 24,323 388 24,711 1.57 0 24,711

愛荘町 8,521    0    0 8,521 144 8,665 1.66 0 8,665

愛知郡 8,521    0    0 8,521 144 8,665 1.66 0 8,665

豊郷町 3,218    0    0 3,218 48 3,266 1.47 0 3,266
甲良町 3,589    0    0 3,589 56 3,645 1.54 0 3,645
多賀町 4,541    0    0 4,541 53 4,594 1.15 0 4,594

犬上郡 11,348    0    0 11,348 157 11,505 1.36 0 11,505

虎姫町 2,632    0    0 2,632 47 2,679 1.75 0 2,679

湖北町 4,719    0    0 4,719 95 4,814 1.97 0 4,814

東浅井郡 7,351    0    0 7,351 142 7,493 1.90 0 7,493

高月町 5,345    0    0 5,345 53 5,398 0.98 0 5,398
木之本町 4,497    0    0 4,497 103 4,600 2.24 0 4,600
余呉町 2,359    0    0 2,359 48 2,407 1.99 0 2,407
西浅井町 2,814    0    0 2,814 82 2,896 2.83 0 2,896

伊香郡 15,015    0    0 15,015 286 15,301 1.87 0 15,301

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 581,149    0    0 581,149 8,537 589,686 1.45 5 589,691
町村計 66,558    0    0 66,558 1,117 67,675 1.65 0 67,675
県計 647,707    0    0 647,707 9,654 657,361 1.47 5 657,366

－1－



平成１９年７月２９日執行　　　参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　0時35分発表
滋賀県選挙管理委員会

党派の名称 民主党 自由民主党 日本共産党

開票区名＼候補者名 とくなが　　久　志 山　下　　　英　利 坪　田　　い　く　お

大津市 77,579    56,891    17,510    151,980    100.00

彦根市 25,443    17,372    3,891    46,706    100.00

長浜市 17,534    15,466    3,286    36,286    100.00

近江八幡市 19,011    10,743    3,102    32,856    100.00

草津市 28,333    19,657    4,464    52,454    100.00

守山市 18,139    13,170    2,344    33,653    100.00

栗東市 14,144    10,683    2,217    27,044    100.00

甲賀市 21,811    21,724    4,168    47,703    100.00

野洲市 13,018    10,485    1,759    25,262    100.00

湖南市 13,123    8,732    2,289    24,144    100.00

高島市 10,368    17,707    1,907    29,982    100.00

東近江市 26,222    21,599    4,801    52,622    100.00

米原市 10,440    8,487    1,530    20,457    100.00

安土町 2,712    2,211    1,286    6,209    100.00

日野町 5,089    5,295    1,205    11,589    100.00

竜王町 3,302    2,752    471    6,525    100.00

蒲生郡 11,103    10,258    2,962    24,323    100.00

愛荘町 3,948    3,865    708    8,521    100.00

愛知郡 3,948    3,865    708    8,521    100.00

豊郷町 1,411    1,605    202    3,218    100.00

甲良町 1,708    1,637    244    3,589    100.00

多賀町 2,141    2,098    302    4,541    100.00

犬上郡 5,260    5,340    748    11,348    100.00

虎姫町 1,098    1,309    225    2,632    100.00

湖北町 2,125    2,055    539    4,719    100.00

東浅井郡 3,223    3,364    764    7,351    100.00

高月町 2,505    2,476    364    5,345    100.00

木之本町 1,967    2,282    248    4,497    100.00

余呉町 975    1,289    95    2,359    100.00

西浅井町 1,219    1,477    118    2,814    100.00

伊香郡 6,666    7,524    825    15,015    100.00

政令市計 0    0    0    0    0.00

その他の市計 295,165    232,716    53,268    581,149    100.00

町村計 30,200    30,351    6,007    66,558    100.00

県計 325,365    263,067    59,275    647,707    100.00

開票率（％）得票数計

－1－


